
Výroční zpráva
2024



Naše poslání

O nás
A Rocha - znamená portugalsky skála -  je
mezinárodní ochranářská organizace, vznikla
v 80. letech minulého století v Algarve 
v Portugalsku. Dnes je rozšířena do 21 zemí 
po celém světě. 
Česká A Rocha byla založena v roce 2000. Naše
právní subjektivita je obecně prospěšná
společnost. 

Naším cílem je sdílet s přáteli lásku 
k přírodě, víru a přesvědčení o potřebě
společné odpovědnosti za Boží stvoření
prostřednictvím environmentálních
programů pro školy a veřejnost.



Informace o nás
Sídlo: Dobré 85, 517 93
IČO: 26552388
Bankovní spojení: 
Komerční banka: 78-648520287/0100, 
Moneta Money Bank: 256930439/0600
Tel: 775 042 228 
E-mail: psvetlik@arocha.cz
Facebook 
Instagram
Web: https://www.arocha.cz/cs/



Výkonný tým

Kdo jsme?

Mgr. Pavel Světlík, ředitel 
Ing. Barbora Šťásková, lektorka
Filip Laštovic, lektor
Milan Hojný, 

        technický pracovník  
Bc. Kateřina Žabková,

        administrativa a provozní
Radoslava Světlíková, 

        administrativa - dobrovolník

Velmi obětavý tým je sehraný 
v nasazení pro ochranu
 životního prostředí a snahou
 o vzájemnou spolupráci
 a podporu. Dílčí úspěchy 
nás motivují k vytrvalosti. 



RNDr. Pavel Štifter
Daniel Prudil
Radoslava Světlíková

Správní rada

Dozorčí rada

Jaroslava Prudilová
Jindřiška Homolková
Mgr. Petr Pokorný

Účetní
Ing. Jaroslava Honsová



Naše činnost

Hlavní důraz klademe na ekologickou
výchovu. Společně jsme učili badatelsky,
místně zakotveným učením spojeným 
s výzkumem a praktickou ochranou, ať už v
naší zahradě, pozorovatelnách, okolní
divočině a klubovně nebo v  ZŠ a MŠ či PR
Trčkov.

letním táborům poskytujeme budovu, zahradu
a les
vypracovávali jsme nové lekce, inovovali
nejžádanější 
Dny země, Dny vody, Dny stromů, Naučné
výstavy hub



Naše činnost za rok 2024 
v číslech

Naše programy navštívilo 24 škol.
Odlektorovali jsme 2089,5  osobohodin.
Pořádali jsme celkem 17  osvětových akcí pro
veřejnost.
Na přednášky a akce pro veřejnost dorazilo
celkem  1329 návštěvníků.
Pavel Světlík kázal v 7 sborech na téma
biodiverzita v Bibli.
Dobrovolnického týdne se zúčastnilo celkem 32
dobrovolníků z Česka i z ciziny.
Výstavu hub v Dobrém navštívilo přes 400
návštěvníků.



Protože je zahrada ideální
vzdělávací prostředí pro děti,
udržujeme ji a budujeme v ní
výukové prvky.

Divoká zahrada



Dobrovolnický týden

Především spousta společné radosti a zábavy,
ale i práce.
Procvičení angličtiny a němčiny.
Dopolední práce v přírodní zahradě a v budově
ekocentra, čištění tůněk, pletí záhonů,
příprava dřeva na zimu, práce  v lese.
Odpolední aktivní odpočinek např. minikurz
ornitologie, mykologie, bylinkaření, života
čmeláků, výlety do Orlických hor a na další
zajímavá místa.
Rána a večery s písničkami, povídáním a
čtením biblických textů o environmentálních
tématech, přednášky, koncert.
Společné večerní sdílení zkušeností v oblasti
ochrany přírody. 



Akce pro veřejnost

Pro veřejnost jsme pořádali: 

Víkend otevřených zahrad
Ptačí festival 
Vítání ptačího zpěvu
Výstavy hub jako osvětu a prevenci zdraví 
Přednášky a koncerty pro veřejnost



Nejúspěšněšjší akcí byla přednáška s
názvem “Chuť žít a umění žít” Marka
Orko Váchy, kněze, vědce, spisovatele,
přednášejícího lékařskou etiku na 2.
lékařské fakultě UK.

Přednáška M. O. Váchy



Hostili jsme tábory,
studentský seminář,
církevní společenství.

Prázdniny



Přestavujeme
 ekocentrum

Umožnil to grant udělený SFŽP pod
registračním číslem projektu
CZ.05.01.03/09/22_018/0000933 s názvem
Ekocentrum biodiverzity a klimatické
změny – Přírodovědná expozice podhůří
Orlických hor s poradenskou službou - II.
etapa.
Navázali jsme na první etapu
realizovanou s pomocí přeshraničního
projektu města Radkow a finančních
podpor KÚ Hradec Králové.



Přestavujeme
 ekocentrum

V září 2024 začala rekonstrukce:

Nová střešní krytina a zateplení celé střechy.
Vystužení traverzami pro odpovídající statiku.
Biodiverzitní učebna s vitrínami - dioramata
prostředí lesa a mokřadu s preparáty ptáků a
savců.
Dva ubytovací prostory v druhém podlaží.
Fotovoltaické panely na JV části střechy.
Dvě výkonná tepelná čerpadla u vchodu do
kotelny.
Výměna kotle - dřevokotel.



Publikujeme
Příspíváme do Ekotonu, Dobrušského
almanachu, Doberské ročenky,
vypracovali jsme monitorovací
výzkumy Zvláště chráněných území
Císařská studánka a Skalecký háj. 



Naše přátelské spolupracující instituce a organizace



Naši podporovatelé v minulém roce

Soukromí dárci



Poděkování sponzorům
a podporovatelům,

správní radě a desítkám
dobrovolníků: 

Přátelé, vašimi dary a
praktickou pomocí,

přispíváte na udržitelný
život nás všech. Vaše

podpora je klíčová.
Děkujeme, že při nás

stojíte! 


